Il presente verbale viene cosi sottoscritto:

IL PRgé{DﬁNTE
nicg/Nese

COMUNE DI CAPACCIO

(Provincia di Salerno)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 45 del 23/05/2013

OGGETTO: Piano Generale degli Impianti Pubblicitari - Provvedimenti.
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio on line di questo
Comune per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna, ai sensi dell’art. 124, c. 1, Dlgs

L duemilatredici il gi " di .
367/2000 & dell’art, 32, L. 69/2009. anno duemilatredici il giorno ventitre del mese di maggio,

alle ore 20,00 nella sala dell’ex Pretura del Comune di Capaccio.

Alla prima convocazione, in seduta ordinaria, che ¢ stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di

Li g7 61l 2013 legge, risultano all’appello nominale:
Consiglieri Presenti | Assenti Consiglieri Presenti |Assenti
VOZA ltalo Sl LONGO Francesco Sl
NESE Domenico Sl MONTEFUSCO Marilena Sl
CIUCCIO Roberto Sl CETTA Pasquale Sl
MAZZA Pasquale Sl SICA Francesco Sl
, PAOLILLO Maurizio Sl VOZA Roberto Sl
ESECUTIVITA SABATELLA Luca S| TOMMASINI Arenella Giuseppe | S|
La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva in data PAGANO Carmelo S DE CARO Gennaro Sl
MARANDINO Leopoldo S| |TARALLO Franco Sl
FARRO Luciano SI
O i sensi dell’art. 134, comma 3, Dlgs 267/2000.
& Ai sensi dell’art. 134, comma 4, Dlgs 267/2000. ——
5 Sono presenti gli assessori: RAGNI, BARRETTA, DI LUCIA, Consiglier1

PALUMBO, VOZA

Presentin. 16
Assentin. 1

%, 4

SEGRETARIO

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig. Domenico Nese,
nella sua qualita di Presidente del Consiglio.

Assiste con le funzioni di segretario verbalizzante il Segretario Generale, dr. Andrea D’ Amore.
La seduta ¢ pubblica.




Relaziona I’argomento il consigliere Mazza che allega intervento.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

con propria deliberazione n. 71 del 25/09/2012 stabiliva di rimodulare il Piano Pubblicitario
Generale ed il Regolamento Impianti pubblicitari;

con determinazione del Responsabile dell’Area [V-Pianificazione e tutela del territorio, n.

33 del 13-11-2012, con la quale nelle previsioni del combinato-disposto del D.Lgs.
12/04/2006, n. 163 e della L.R. della Campania 27-02-2007, n. 3, veniva conferito incarico a
professionista di fiducia dell’Amministrazione comunale e di comprovata esperienza e
capacita professionale, per la redazione del Piano Pubblicitario generale e del regolamento
impianti pubblicitari;
il professionista incaricato sottoscriveva il disciplinare incarico professionale per servizi di
ingegneria e architettura, progettazione del Piano pubblicitario generale ¢ Regolamento
impianti pubblicitari, in data 13/11/2012, con prot. n. 39856;
il progettista con nota recante prot. n. 1614 del 15-01-2013, in espletamento all’incarico
conferito, trasmetteva i relativi elaborati progettuali al piano generale degli impianti
pubblicitari e sistema di segnaletica territoriale, come di seguito elencati, comprensivo del
regolamento per gli impianti pubblicitari:

- TAV. 1- 15 Planimetrie di inserimento Territoriale degli Impianti Scala 1:5000;

- TAV. 16 Planimetrie di inserimento Territoriale degli Impianti (Capaccio Scalo

1:2000);
- TAV. 17 Planimetrie di Inserimento Territoriale degli Impianti (Capaccio Cap.
1:2000);

- TAV. 18 Schede Impianti Pubblicitari di Progetto

- TAV. 19/A Preliminare Sistema di Segnaletica Territoriale;

- TAV. 19/B Grafici Impianti Pubblicitari (e Particolari Costruttivi);

- TAV. 20/A Relazione Illustrativa ed inquadramento Territoriale;

- TAV. 20/B Relazione Tecnica

- TAV. 21 Computo Metrico Estimativo e Piano dei Costi;

- TAV. 22 Stima Incidenza della Sicurezza;

- TAV. 23 Elenco Prezzi;

- TAV. 24 Quadro Economico Generale-Piano dei Costi-Piano dei Ricavi;

- TAV. 25 Capitolato Speciale di Appalto (opere edili);

- TAV. 26 Piano di sicurezza e Coordinamento-Crono-Programma dei Lavori;

- TAV. 27 Analisi dei Rischi;

- TAV. 28 Fascicolo delle Caratteristiche dell’Opera;

- Allegato: Regolamento per gli impianti Pubblicitari.
con deliberazione del consiglio comunale n 13 del 29.01.2013 veniva approvato il Piano e si
demandava al responsabile apicale della competente Area IV la predisposizione e la
definizione dei provvedimenti amministrativi connessi e conseguenti.

Considerato che:

con deliberazione del consiglio comunale n 13 del 29.01.2013 veniva approvato il Piano e si
demandava al responsabile apicale della competente Area IV la predisposizione ¢ la
definizione dei provvedimenti amministrativi connessi e conseguenti;

che in esecuzione della direttiva consiliare veniva indetta apposita Conferenza dei servizi
per l'acquisizione dei pareri, nulla osta e atti di assenso con tutti gli Enti competenti in data
27 febbraio 2013 e a seguito dello svolgimento la conferenza con verbale del 24 aprile 2013
(allegato “A™) veniva approvato con modifiche il Piano in parola;

.Lll

DELIBERA

la premessa ¢ parte integrante € sostanziale della presente deliberazione e si intende qui
integralmente riportata e trascritta;

di prendere atto delle risultanze della Conferenza dei servizi il cui verbale ¢ allegato sub
(‘A”;

. di approvare, come approva, gli elaborati progettuali al piano generale degli impianti

pubblicitari e sistema di segnaletica territoriale alla luce delle modifiche apportate in seno
alla Conferenza stessa € composto dai seguenti elaborati comprensivi di quelli integrati e/o
modificati e contrassegnati dal simbolo “/V”:

- TAV. 1-12 Planimetrie di inserimento Territoriale degli Impianti Scala 1:5000;

- TAV. 13/V Planimetrie di inserimento Territoriale degli Impianti Scala 1:5000;

- TAV. 14-15 Planimetrie di inserimento Territoriale degli Impianti Scala 1:5000;

- TAV. 16 Planimetrie di inserimento Territoriale degli Impianti (Capaccio Scalo

1:2000);
- TAV. 17 Planimetrie di Inserimento Territoriale degli Impianti (Capaccio Cap.
1:2000);

- TAV. 18/V Schede Impianti Pubblicitari di Progetto;

- TAV. 19/A Preliminare Sistema di Segnaletica Territoriale;

- TAV. 19/B Grafici Impianti Pubblicitari (e Particolari Costruttivi);

- TAV. 20/A/V Relazione Illustrativa ed inquadramento Territoriale;

- TAV. 20/B Relazione Tecnica;

- TAV. 21/V Computo Metrico Estimativo e Piano dei Costi;

- TAV. 22/V Stima Incidenza della Sicurezza;

- TAV. 23 Elenco Prezzi;

- TAV. 24/V Quadro Economico Generale-Piano dei Costi-Piano dei Ricavi;

- TAV. 25/V Capitolato Speciale di Appalto (opere edili);

- TAV. 26 Piano di sicurezza e Coordinamento-Crono-Programma dei Lavori;

- TAV. 27 Analisi dei Rischi;

- TAV. 28 Fascicolo delle Caratteristiche dell’Opera;

- TAV. 29/A/V Foto inserimenti Renders;

- TAV. 29/B/V Foto inserimenti Renders;

- TAV. 30/V Regolamento per gli impianti Pubblicitari.
Di revocare ogni disposizione precedentemente assunta in contrasto con il piano approvato;
Di demandare al responsabile apicale della competente Area IV la predisposizione e la
detinizione dei provvedimenti amministrativi connessi € conseguenti, con particolare
riguardo alla pubblicazione del Piano e dell'attuazione dello stesso.

Con separata votazione, resa per alzata di mano, che ha dato il seguente risultato, proclamato dal
Presidente: consiglieri presenti n. 16, astenuti n.///, votanti n. 16, voti favorevoli n. 16, voti contrari
n.///, la presente viene dichiarata immediatamente esecutiva, al fine di assicurare le attivita
1stituzionali.




- il progettista in espletamento all’incarico conferito, provvedeva a produrre gli elaborati
modificati dalla Conferenza dei servizi:
- successivamente si provvedeva ad acquisire presso il servizio competente l'autorizzazione
paesaggistica che veniva rilasciata con il n. 54/2013 in data 16/05/201 3 (allegato “B”);
Dato atto che: (
- il Piano & formato dai seguenti elaborati comprensivi di quelli integrati e/0 modificati in .
seno alla Conferenza dei servizi € contrassegnati dal simbolo “/V”:
- TAV. 1-12 Planimetrie di inserimento Territoriale degli Impianti Scala 1:5000;
- TAV. 13/V Planimetrie di inserimento Territoriale degli Impianti Scala 1:5000;
- TAV. 14-15 Planimetrie di inserimento Territoriale degli Impianti Scala 1:5000;
- TAV. 16 Planimetrie di inserimento Territoriale degli Impianti (Capaccio Scalo 1:2000);
- TAV. 17 Planimetrie di Inserimento Territoriale degli Impianti (Capaccio Cap. 1:2000);
- TAV. 18/V Schede Impianti Pubblicitari di Progetto
- TAV. 19/A Preliminare Sistema di Segnaletica Territoriale;
- TAV. 19/B Grafici Impianti Pubblicitari (e Particolari Costruttivi);
- TAV. 20/A/V Relazione Illustrativa ed inquadramento Territoriale;
- TAV. 20/B Relazione Tecnica
- TAV. 21/V Computo Metrico Estimativo e Piano dei Costi;
- TAYV. 22/V Stima Incidenza della Sicurezza;
- TAV. 23 Elenco Prezzi;
- TAV. 24/V Quadro Economico Generale-Piano dei Costi-Piano dei Ricavi;
- TAV. 25/V Capitolato Speciale di Appalto (opere edili);
- TAV. 26 Piano di sicurezza e Coordinamento-Crono-Programma dei Lavori;
- TAV. 27 Analisi dei Rischi;
- TAV. 28 Fascicolo delle Caratteristiche dell’Opera;
- TAV. 29/A/V Foto inserimenti Renders;
- TAV. 29/B/V Foto inserimenti Renders;
- TAV. 30/V Regolamento per gli impianti Pubblicitari.
Ritenuto di prendere atto delle risultanze della Conferenza dei servizi e di riapprovare il Piano in
questione alla luce delle modifiche apportate in seno alla Conferenza stessa in quanto lo stesso
rispecchia nella sostanza gli indirizzi dettati dalla deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del
25/09/2012;
VISTO il parere favorevole del Responsabile dell' AREA 1V;
VISTO il parere favorevole del Responsabile dell' AREA 1II;
VISTI i verbali delle competenti Commissione consiliare;
VISTA la proposta deliberativa come innanzi formulata;
SENTITI gli interventi dei consiglieri:
CETTA: Il Piano Pubblicitario & un importantissimo risultato per I’ Amministrazione, un piano che
ridara lustro al nostro Paese, importante per un aspetto commerciale.
TARALLO: Auspica mutuo per impiantistica con restituzione rate mediante introiti.
SICA: Plaude il piano. Formula auguri a Sindaco € Amministrazione.
DE CARO: Fiducioso nel lavoro svolto per il progetto, disprezza le segnaletiche del passato.
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione;
Proceduto alla votazione, resa per appello nominale, che ha dato il seguente risultato, proclamato
dal Presidente — consiglieri presenti n. 16, astenuti n.///, votanti n. 16, voti favorevoli n. 16, voti
contrari n. ///,

12



DOPO UN ITER LUNGO E LABORIOSO, PASSATO ATTRAVERSO UNA
CONFERENZA DI SERVIZI E TANTI PARERI PREVENTIVI, SIAMO
ARRIVATI FINALMENTE AL MOMENTO CHE TUTTI ASPETTAVAMO.
LO ASPETTAVAMO PER DARE DECORO AL TERRITORIO, PER
ELIMINARE TUTTE QUELLE VECCHIE TABELLE ANCORA PRESENTI,
PER DARE UNA IMMAGINE DIVERSA AT NUMEROSISSIMI VISITATORI
DELLA NOSTRA BELLISSIMA CITTA'.

TRALASCIO, OVVIAMENTE, TUTTI GLI ADEMPIMENTI CHE SONO
STATI NECESSARI PER ARRIVARE ALL’ADOZIONE DELLA DELIBERA
DI QUESTA SERA IN QUANTO DOVREI TENERVI IMPEGNATI PER
DIVERSE ORE.

BASTA PENSARE CHE VI SONO DUE PAGINE INTERE QUI TRA LE MIE
MANI A TESTIMONIARE QUANTO E’ STATO ACCIDENTATO IL
PERCORSO FINO AD OGGL.

OGGI SIAMO FINALMENTE PRONTL

CI AUGURIAMO CHE SIANO DIVERSE LE DITTE INTERESSATE A
PORRE IN ESSERE UN’OPERA IMPORTANTISSIMA PER IL TERRITORIO.
UN’OPERA CHE PREVEDE NUOVI MATERIALI, UN NUOVO MODO DI
CONCEPIRE LA SEGNALETICA CHE INDICHERA’, ATTRAVERSO
APPOSITI PITTOGRAMMI, LA DIVERSITA’ CULTURALE E STORICA TRA
ZONE E ZONA MA VOLTA AD UN PROCESSO DI UNIFICAZIONE DEL
TERRITORIO CHE TUTTI NOI AUSPICHIAMO E PER LA QUALE CI
BATTIAMO E LOTTIAMO. , jc pecgop oiara L &uoaee ol ouo TV
SARANNO INSTALLATE ~NUOVISSIME PENSILINE DOTATE DI
ILLUMINAZIONE ED ALTRI CONFORT CHE SARANNO UTILIZZATE
ANCHE DAGLI ALUNNI E PER IL TRASPORTO CITTADINO URBANO
CHE TRA QUALCHE SETTIMANA AVRA’ IL SUO INIZIO.

DICIAMO CHE QUESTO PIANO SI INSERISCE IN UN PIANO PIU
GENERALE E COMPLESSIVO PER CONSENTIRE UNA VIVIBILITA’
MIGLIORE AI NOSTRI CITTADINI E PER ABBELLIRE ANCORA DI PIU’ IL
NOSTRO GIA’ SPLENDIDO TERRITORIO.

OGGI FINALMENTE, E PER CONCLUDERE, IL CONSIGLIO COMUNALE
E’ CHIAMATO “LABOR LIMAE” AD APPORRE IL SUO SIGILLO SU UN
PIANO CHE INTRODUCE SICURAMENTE CHIARI ELEMENTI DI
QUALITA’ SUL TESSUTO DEL NOSTRO TERRITORIO.

CARISSIMO SINDACO, UN’ALTRA PERLA SI AGGIUNGE ALLA
NOSTRA COLLEZIONE. COME VEDETE IL LAVORO ALLA FINE PAGA.

/Eéf/y"{// '} \; ‘ \



{2

COMUNE DI CAPACCIO

AREA IV

Piano Generale degli impianti pubblicitari e sistema di segnaletica territoriale
Verbale della Conferenza dei Servizi del giorno 24/aprile/2013.

Il giorno mercoledi 24 aprile 2013 alle ore 11:00, in Capaccio, presso la sede dellAREAIV a
Palazzo di citta,

Premesso che:

il consiglio comunale con propria deliberazione n. 71 del 25/09/2012 stabiliva di rimodula-

re, sulla scorta di apposite linee guida, il Piano Generale degli impianti pubblicitari appro-
vato in precedenza;

con determinazione del Responsabile dell'Area IV “Pianificazione e tutela del territorio” n.
33 del 13/11/2012, veniva conferito incarico a professionista di fiducia dell'amministrazione
comunale per la redazione del Piano Generale degli impianti pubblicitari e sistema di se-
gnaletica territoriale, comprendente il regolamento degli impianti pubblicitari;

con nota prot. 1614 del 15 gennaio 2013 il professionista incaricato, in espletamento
dell'incarico ricevuto, consegnava gli elaborati progettuali del Piano in questione;

con deliberazione n. 13 del 29 gennaio 2013 il Piano veniva approvato dal Consiglio co-
munale; nello stesso atto il consesso demandava allo scrivente, in qualita di coordinatore
dell'Area, ogni attivita volta alla definizione dei provvedimenti amministrativi connessi e
conseguenti:

il Coordinatore dell'Area IV del Comune di Capaccio, in qualita di Responsabile Unico del
Procedimento, ai sensi dell'art. 14 e seguenti della legge 241/90, con atto del-27 febbraio
2013 prot. N 7453 regolarmente notificato agli enti interessati, ha convocato la 1a confe- '
renza dei servizi per il giorno venerdi 15 marzo 2013 alle ore 11:00 per esaminare e acqp&-
sire i necessari pareri sul Piano in questione

la convocazione della conferenza & stata resa pubblica nel rispetto delle forme di pub
ta; nella fattispecie mediante pubblicazione all'albo pretorio e sul sito internet dell'Ente

il Ministero per i Beni e le Attivita Culturali, nella persona del Direttore Regionale, arch\u N
Gregorio Angelini, con con nota datata 7 marzo 2013 assunta al protocollo generale O
dell'Ente in pari data al n. 8831, richiedeva alle Soprintendenze competenti di comunicare i
pareri istruttori nel merito;

la Societad ANAS Spa con nota datata 7 marzo 2013 assunta al protocollo generale
dell'Ente in pari data al n. 8832, esplicitava il quadro normativo relativo al procedimento
autorizzatorio di propria competenza, con particolare riguardo al Codice della strada e al
correlato Regolamento di attuazione; al riguardo lo scrivente con nota prot. 8905 dell'8
marzo 2013 in riscontro alla nota 8832/2013, evidenziava, tra |'altro, alla citata Societa che
dalla lettura approfondita della nota, non si rintracciava il parere richiesto sul Piano e che il
Piano oggetto della conferenza di servizio, & lo strumento di pianificazione settoriale, di
competenza esclusiva dell'Ente locale a cui compete anche I'emissione del rilascio del tito-
lo abilitativo edilizio necessario allapposizione di qualsiasi tipologia di impianto pubblicita-
rio da realizzare in conformita al piano stesso;

il Ministero per i Beni e le Attivita Culturali, nella persona del Direttore Regionale, arch. ~
Gregorio Angelini, con con nota datata 14 marzo 2013 assunta al protocollo generale
dell'Ente in pari data al n. 9905, ha ritenuto condivisibile in linea di massima il Piano tutta-
via, considerata I'esistenza di alcune criticita presenti sotto 'aspetto paesaggistico, ha rite-
nuto necessario un sopralluogo congiunto al fine di definire una soluzione che tuteli sotto
tutti gli aspetti I'area oggetto dellintervento;

con nota datata 14 marzo 2013 assunta al protocollo generale dell'Ente in pari data al n.

Aot

A; )
B



9906 la Societa Anas Spa ribadiva che: a) la propria precedente nota costituiva un parere
di massima in base alla normativa prevista dal vigente Codice della Strada ed espresso
nelle forme di legge consentite, b) che trattandosi di un parere di massima non costituisce
titolo autorizzatorio all'istallazione di alcun impianto pubblicitario, c) che 'ANAS emanera
I'atto autorizzativo di competenza soltanto a seguito di presentazione di singola istanza di
installazione del mezzo pubbilicitario, d) che l'istallazione fuori dai centri abitati & di esclusi-
va competenza dell’Anas.

Considerato che:

* indata 26/03/2013 si & tenuto il sopralluogo congiunto con la Provincia di Salerno e in
data 28/03/2013 quello con la Direzione Regionale unitamente alla Soprintendenza per i
Beni Archeologici di Salerno, Avellino, Benevento e Caserta e alla Soprintendenza per i
Beni Architettonici e Paesaggistici per le province di Salerno e Avellino:

* a seguito del sopralluogo congiunto la Provincia di Salerno ha fornito utili indicazioni e do-
cumentazione per la definizione del Piano economico e finanziario;

* aseguito del sopralluogo congiunto con la Direzione Regionale si & provveduto a rielabo-
rare la tavola 29 relativa ai fotoinserimenti e modificare tipologia e localizzazione degli im-
pianti in localita Paestum e zona archeologica.

* connota assunta al protocollo generale dell'Ente in data 23/04/2013 al n. 15273 (allegato
“A") la Direzione Regionale per i Beni Culturali della Campania ha espresso il proprio pa-
rere conclusivo favorevole con la seguente prescrizione: “spostamento dei pannelli in lo-

calita “Torre di Mare” dal lato della torre al lato opposto della strada, in adiacenza al fabbri- \1
cato posto di fronte alla torre stessa’:

* connota assunta al protocollo generale dell'Ente in data 24/04/2013 al n. 15424 (allegato
“B") 'Anas ha espresso il proprio parere di massima che si intende qui riportato e trascritto

richiamando il precedente parere del 07/03/2013 prot. n. CNA-0009852 allegato al ve/rpg&le"f{l}‘;»}y
della conferenza dei servizi n.1. /?5" 00N,

g/ ’ "-vf\\'\?:‘\;\
* con nota assunta al protocollo generale dell'Ente in data 24/04/2013 al n. 15548 (a!fe’ atog?;%

*C") la Provincia di Salemo ha espresso il proprio parere favorevole di massima co(\{;{é 0s= ;f" \z! :
servazioni e prescrizioni che si intendono qui riportate e trascritte. \&

Tutto cid premesso

Il Coordinatore dell'Area IV, nella qualita di rappresentante dell' amministrazione procedente, in N
quanto tale svolgente le funzioni di presidente della conferenza di servizi:

* dichiara aperti i lavori della conferenza dei servizi e viene nominato Segretario della confe- -
renza, con compiti di predisposizione e redazione del relativo verbale, la sig.ra Maria Lui-
gia D'Angelo, la quale accetta l'incarico;

* sono presenti i rappresentati, muniti di delega efficace (allegato “D" e “E"), della Provincia
di Salerno, dott. Francesco Zollo e il p.i. Romeo Trotta, il progettista del Piano arch. Massi-
mo Sabia e il consulente del progettista geom. Giuseppe De Nicola;

+ esaminato il Piano con l'ausilio dei tecnici presenti, se ne illustrano i contenuti, sia in rela- :
zione agli aspetti tecnico-urbanistici e regolamentari sia in relazione agli aspetti economico -
sociali e di tutela comunque collegati, verificando quali siano gli elaborati da modificare al v
fine di riportare il Piano nel suo complesso in coerenza. | nuovi elaborati, sostitutivi dei
precedenti, risultano essere:

1. Tav. 13/v. - Planimetrie di inserimento territoriale degli impianti ;

Tav. 18/v. - Schede impianti pubblicitari di progetto;

Tav. 20/alv. - Relazione illustrativa ed inquadramento territoriale:

Tav. 21/v. - Computo metrico estimativo e piano dei costi:

Tav. 24/v. - Quadro economico generale — Piano dei costi — Piano dei ricavi
Tav. 25/v. - Capitolato speciale di appalto (Opere edili);

Tav. 29/alv. e 29/b/v. - Fotoinserimenti Renders:

Tav. 30/v — Regolamento per gli impianti pubblicitari.

@ N eN

foglio seguen 2di 3



« La Provincia di Salerno evidenzia la problematicita di gestire mediante un unico conces-
sionario al di fuori dei centri abitati laddove la competenza secondo il codice della strada
ricade in capo all'ente proprietario. Si propone, preliminarmente all'indizione di eventuale
gara ad evidenza pubblica di verificare congiuntamente i riflessi e le implicazioni di quanto
evidenziato in merito ad un unico concessionario.

« |l Presidente ribadisce il valore giuridico di Piano settoriale che disciplina I'apposizione
sullintero territorio comunale degli impianti pubblicitari, chiarendo che i pareri, nulla osta e
le autorizzazioni che sono tenuti a rilasciare nell'ambito delle competenze attribuite dalla
legge altri enti per ogni singolo impianto che dovra essere collocato lungo le strade di
competenza della Provincia o dell’Anas, con particolare riguardo alla competenza esclusi-
va al di fuori dei centri abitati, sono non sufficienti all'apposizione di impianti pubblicitari sul
territorio comunale in quanto & solo con I'acquisizione del titolo abilitativo edilizio di com-
petenza esclusiva del comune proponente il Piano che ne & consentita la materiale realiz-
zazione, in difetto di quanto evidenziato, gli impianti comungue installati saranno ritenuti
abusivamente realizzati e saranno applicate le sanzioni previste dal Dpr 380/2001 per le
opere abusive e che il Piano in questione prevede puntualmente le collocazioni degli im-
pianti sull'intero territorio comunale e che ulteriori impianti, o diversi, dopo l'entrata in vigo-
re del Piano non saranno autorizzati in sede comunale, cosi come quelli esistenti e in con-
trasto con il Piano dovranno essere rimossi come stabilito nel Regolamento accluso al
Piano stesso fermo restando che le autorizzazioni non superiori ai tre anni rilasciate dalla
Provincia di Salerno antecedentemente all'entrata in vigore del Piano saranno portate a
scadenza.

La conferenza, all'unanimita dei presenti

APPROVA
il Piano generali degli impianti pubblicitari cosi come modificato a seguito delle richieste perve-
nute unitamente ai pareri espressi dagli enti partecipanti che allegati formano parte integrante
e sostanziale del presente verbale con la condizione che preliminarmente all'indizione di even-
tuale gara ad evidenza pubblica di verificare congiuntamente alla Provincia di Salerno i riflessi
e le implicazioni di quanto evidenziato in merito ad un unico concessionario,

DISPONE

« lacquisizione del parere della Commissione locale per il paesaggio finalizzato al rilascio
dell'autorizzazione Paesaggistica in esecuzione del parere favorevole gia reso dalla Dire-
zione Regionale per i Beni e le Attivita Culturali;

« linvio del Piano unitamente ai pareri e all'Autorizzazione paesaggistica al consiglio comu-
nale per le determinazioni di propria competenza.

Del ché & verbale, |.c.s.

Il Presidente p——
arch. Rodolfo SABELLI ﬁ

Per la Provincia di Salerno /_
dott. Francesco Zollo

Il Progettista
arch. Massimo Sabia

Il Segretario verbalizzante
Maria Luigia D'angelo

foglio seque n. 3di 3




v

oA
ALLEGATD ‘A

2 ‘ SOLO FAX
M/m Bonée é’%.a Corlboralt Al Comune di Capaccio - Settore IV
DIREZIONE REGIONALE PER I BENI CULTURALI pianificazione urbanistica, progetti strategici,
£ PAESAGGISTICI DELLA CAMPANIA patrimonio, protezione civile, informatica
Via Esdo;g?g_21 -NCAagtoetl.ldaH’Ovo C.s0 Vittorio Emanuele n. 1
Tel 08112484111 —fax 081/7845305 84047 CAPACCIO (SA)
s-mall; dr-cam@beniculturali.it FAX 0828 812239
Ep.c.
) Alla Soprintendenza per i Beni Architettonici
MBAC-DIE&AM e Paesaggistici per le province di Salerno e Avellino
DIRC. 84100 SALERNO

0005551
5t MWMUNE DI CAPACCIO FAX 089 318120
T a Soprintendenza per i Beni Archeologici
® 23 APR. 2013 e delle province di Salerno, Avellino,
Benevento ¢ Caserta
TS, 84100 SALERNO
t FAX 089 252075

Pro.N._ (N[ A D

1

OGGETTO: CAPACCIO (SA) — “Rimodulazione del Piano Comunale Generale degli impianti
Pubblicitari”. Conferenza di servizi del 24/04/2011. PARERE. SORE BT

In merito alla conferenza di servizi in oggetto,
- esaminati i grafici di ridefinizione degli impianti pubblicitari in questione, trasmess;\ d&\mdesfas
Amministrazione con nota prot. n. 12975/9 aprile 2013, a seguito del sopralluogo congmnto , effet-
. tuato in data 28/03/2013;
- acquisiti i pareri di competenza della Soprintendenza per i Beni Archeologici delle provmce di Sa- x
lerno ¢ Avellino prot. n. 2845 del 14/03/2013 ¢ della Soprintendenza BAP delle province di Saler-
no e Avellino prot. n. 11435 del 22/04/2013;

- ritenute le opere, cosi come ridefinite, compatibili con le esigenze di tutela paesaggistica ed archeo-

logica dell'area,
questa Direzione Regionale esprime parere favorevole ) _/i
con la seguente prescrizione: /
- spostamento dei pannelli in localitd “Torre di mare” dal lato della torre al lato opposto della l

strada, in adiacenza al fabbricato posto di fronte alla torre stessa.

TTORE REGIONALE
Gregorio Angelini
Dots. GARLO GUARDASCIUNE

AP/



2340452913 1727 A3IE1ATIAS

DIR Ly 0 By 41 d1

ALLEGATO 7B “

Anas SpA Societa con Socio Unico

Cap. Soc. € 2.269.882.000,00 - Iscr. R E.A, 1024951 — P [VA 02133681003 ~ C.F. 80208450587
Sede legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - Tel. 06 44461 - Fax 06 4456224

Sede Compartimentale: V.le Kennedy, 25 - 80125 Napoli - Tel. 081.7356111 - Fax. 081.621411
Pec anas campania@postacert. stradeanas.it

Compartimento della Viabilita per la Campania

ANAS ip A

NLIHLI

TBRES L ) SO

Area Amministrativa

oreo " FRRMUNE DI CAPACCIO| |

* Prot. CNA-0017119-P de! 23/042013
24 APR. 2013

R.a.R.  |Prot. N. = Al Comune d| Capaccio

Anticipata 0828 812239 ’ Area IV - Planificazione Urbanistica-
Progetti Strateglci - Patrimonio
Protezione Civile - Informatica
Via Vittorio Emanueie n. 1
84047 Capaccio (SA)

Oggetto: Piano Generale degli Impiant! pubblicitari e sistema di segnaletica terrltorialg 5
Conferenza dei Servizi del 24.04.13 - Parere di massima {w

In riscontro alla Vs. nota del 16.04.13 prot.n.14320, acquisita al prot.Anas n. 1é,f,
del 17.04.13, concernente la convocazione di una Conferenza di Servizi per il glor{m
24.04.13, conferma quanto gid espresso con il parere di massima del 07.03.13 prot.n.~
CNA-0009852 e successivamente confermato con nota prot.n. CNA-0011175 del 14.03.13.

Si ribadisce che il suddetto parere di massima che non costituisce titolo autorizzativo
all'Installazione di alcun implanto pubblicitario.

L'Anas emanera I'atto autorizzativo di competenza soltanto a seguito di
presentazione di singola Istanza di installazione del mezzo pubblicitario e previa verifica df
quanto previsto dal Codice della Strada per ogni singola posizione.

3! precisa, infine, che l'installazione fuort dal centri abitat! & di esclusiva competenza
della scrivente Societa.

1l Responsabile del Procedimento & il Dirigente Amministrativo.

—
Il Responfhblie U.0. }
dott.ssa Gioyanng Diplerri ?
AEE Il Diri mministrativo /
Do o Castaldo

Cartificate 1SO 9001:2008 rfasciato ca TOV italie s



gl N
Oggetto: Parere conferenza di Servizl - “Piano Generale degli impianti pubblicita?k"gf;— %
sistema dI segnaletica territoriale”. h

In riferimento alla conferenza di servizi convocata per il giorno mercoledi 24/04/2013, questo

servizio esprime parere favorevole di massima al piano fermo restando perd le seguenti

ACCESRATY “C 7

s

PROVINCIA DI SALERNO
SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA E INFORMATIZZAZIONE

Servizio Gestione del Demanio Stradale
Via Roma 104 — 84100 Salerno A

tel. 089 614301-242- fax 0892022180 "A; ! "\! C 'AUDA j’*;f ,[} ]
' ' K

demaniostradaleld provincia.salerno.it

Provincia di Salemao ' 2 lf APR 20’3

Prot. PSA 201300098479 23/04/2013

.

Ll T

e

Al RUP della Conferenza di Servizi
“Piano Generale degli impianti pubblicitari e sistema di segnaletica territoriale”
Comune di Capaccio
Area IV
Pianificazione urbanistica, progetti strategici, \\) ;

patrimonio, protezione civile, informatic/:'g?;} T

Arch. Rodolfo Sabéiir ™

Fax 0828812245 /"

osservazioni e prescrizioni:

*

Bicapean eGovesnment Awary
! G Pracrien abel 20T

la titotarita del provvedimento finale per le istanze di autorizzazione su strade provinciali,

al di fuori dei centri abitati, resta in capo alla Provincia di Salerno, quale Ente proprietario ‘ '
della Strada, ai sensi dell'art. 23 comma 4 del Codice della Strada, fermo restando 7/
eventuali o dovuti pareri e provvedimenti di altri enti (es. titolo edilizio comunale, / /

autorizzazione della sovrintendenza, etc.);

le autorizzazioni gia rilasciate dalla Provincia di Salerno devono essere portate a
scadenza. Cid significa che in alcun modo il Piano o il nuovo Regolamento emanato dal
Comune di Capaccio deve e/o puo prescrivere la revoca delle autorizzazioni in essere e
la rimozione dei cartelli precedentemente autorizzati da questo Ente;

per cid che concerne le istanze di autorizzazione su strade provinciali al di fuori dei centri
abitati la cui titolarita del provvedimento finale resta in capo alla Provincia di Salerno non
& possibile concedere i diritti Concessori, seppure a seguito di Bando ad evidenza
Pubblica, ad un unico Concessionario.

C.F 0000390630 archiv iogeneralea pee.provincra.salerno.it
WwWW provineiasalerno. it



PROVINCIA DI SALERNO
SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA E INFORMATIZZAZIONE

Servizio Gestione del Demanio Stradale
Via Roma 104 - 84100 Salerno
tel. 089 614301-242- fax 0892022180
demaniostradaleiwprovincia.saleme it
Resta inteso che i parere fornito, con le relative suddette prescrizioni, & da considerarsi quale

parere di massima. Per tutte le istallazioni che il piano dovesse prevedere sara comunque
necessario presentare opportuna istanza di autorizzazione alla Provincia di Salerno attraverso il
sito internet http://concessioni.provincia.salerno.it. Ai sensi dell'art. 23 comma 4 del Codice della
Strada, se all'interno di centri abitati, I'Ente Provincia di Salerno rilascera Nulla-Osta Tecnico, se

al di fuori dei centri abitati, rilascera provvedimento di autorizzazione.

Resta inteso che gli oneri di occupazione saranno sempre dovuti alla Provincia di Salerno, quale
Ente proprietario della Strada nel caso di occupazione di suolo pubblico ai sensi del
Regolamento Provinciale COSAP approvato con Delibera di Consiglio Provinciale n. 29 del
15/04/2011 e s.m.i..

Cordiali saluti,

Dot. Francesco Zo\lo Dott. Domenico Ranesi
/Il responsaby N 7

i il Dmgm //; Y
h— @ YW= L

s
- PR
'3

\

PER RICEVUTA

DATA

'rwmm;"‘l;:u CF 0000390030 archiviogencralom pee.provineiasalernoat
®  fcod Practice i o

Wavwoprovinerasalemont




ALLEGATO DY

};

PROVINCIA DI SALERNO
Settore Innovazioe tecnologica e Informatizzazione

Servizio Gestione del Demanio Stradale K
Via Roma 104 - 34100 Salemo -
fel. 039 614301-242- fax 080614327 i3
domenico.ranesi@provincia.salerno.it -y
%
Salerno, 23 aprile 2013
Al Comune di Capaccio ;;'f;
Corso Vittorio Emanuele, 1 e
84047 Capaccio g
5
.
i
Oggetto: Convocazione conferenza dei servizi relativa a Piano Generale degli impianti pubblicitari e i
sistema di segnaletica territoriale. Delega partecipazione. o

Il Dirigente del Servizio

Vista la nota di codesto Ente del 16-04-2013 prot.n. 14320, con la quale indice e convoca
conferenza dei servizi per il giorno 24-04-2013 ore 11,00 ai fini del rilascio dei

pareri/concessioni sull'istanza in oggetto,

delega
legittimato ad esprimere pareri per conto dell’Ente.
Cordiali saluti

dott. Domenico Ranesi
il dirigente

Drwers Cova

CF, 00003000630 archiviegenerale @ pec provincinsabamnao it

W prosinehisalernoat




PROVINCIA DI SALERNO g
Settore Innovazioe tecnologica e Informatizzazione :

Servizio Gestione del Demanio Stradale -
Via Roma 104 - 34100 Salerno I

tel. 089 614301-242- fax 089614327 1
domenico.ranesi@provinciasalermo.it

Salerno, 23 aprile 2013

&
Al Comune di Capaccio o
Corso Vittorio Emanuele, 1 e
84047 Capaccio :
&

Oggetto: Convocazione conferenza dei servizi relativa a Piano Generale degli impianti pubblicitari e
sistema di segnaletica territoriale. Delega partecipazione.

Il Dirigente del Servizio

Vista la nota di codesto Ente del 16-04-2013 prot.n. 14320, con la quale indice e convoca %{
conferenza dei servizi per il giorno 24-04-2013 ore 11,00 ai fini del rilascio dei !
pareri/concessioni sull’istanza in oggetto,

delega v
listruttore tecnico p.i. Romeo Trotta a partecipare alla citata Conferenza, legittimato ad
esprimere pareri per conto dell’Ente.

Cordiali saluti

dott. Domenico Ranesi”
il dirigente

CF.RO000 300650 archiviogencrale @ pec prov incutaalervo.i

e ek aaderneat



{2

COMUNE DI CAPACCIO

AREA W
pianificazione urbanistica, progetti strategici
patrimonio, protezione civile, informatica

Piano Generale degli impianti pubblicitari e sistema di segnaletica territoriale
Verbale della Conferenza dei Servizi del giomo 15/03/2013.

I giomo venerdi 15 marzo 2013, in Capaccio, presso la sede dellAREA IV a Palazzo di citta,

Premesso che:

* il consiglio comunale con propria deliberazione n. 71 del 25/09/2012 stabiliva di rimodula-
re, sulla scorta di apposite linee guida, il Piano Generale degli impianti pubblicitari appro-
vato in precedenza;

* con determinazione del Responsabile dell'Area IV “Pianificazione e tutela del territorio” n.
33 del 13/11/2012, veniva conferito incarico a professionista di fiducia dell'amministrazione
comunale per la redazione del Piano Generale degli impianti pubblicitari e sistema di se-
gnaletica territoriale, comprendente il regolamento degli impianti pubblicitari;

* con nota prot. 1614 del 15 gennaio 2013 il professionista incaricato, in espletamento
dell'incarico ricevuto, consegnava gli elaborati progettuali del Piano in questione:;

* con deliberazione n. 13 del 29 gennaio 2013 il Piano veniva approvato dal Consiglio co-
munale; nello stesso atto il consesso demandava allo scrivente, in qualita di coordinatore
dell'Area, ogni attivita volta alla definizione dei provvedimenti amministrativi connessi e
conseguenti:

il Coordinatore dell'Area IV del Comune di Capaccio, in qualita di Responsabile Unico del
Procedimento, ai sensi dell'art. 14 e seguenti della legge 241/90, con atto del 27 febbraio
2013 prot. N 7453 regolarmente notificato agli enti interessati, ha convocato la 12 confe-
renza dei servizi per il giorno venerdi 15 marzo 2013 alle ore 11:00 per esaminare e acqui-
sire i necessari pareri sul Piano in questione

+ alla conferenza dei servizi sono stati chiamati a partecipare, secondo le rispettive norme

rappresentative ed organizzative, le amministrazioni dello Stato, degli enti territoriali non ’?

statali e degli altri enti pubblici comunque tenuti ad adottare atti di concerto o di intesa, T
nonché a rilasciare pareri, autorizzazioni, nulla osta previsti dalla legge, qualora le stesse - \:}i
amministrazioni non abbiano gia provveduto a rilasciare le autorizzazioni o gli atti di as- Y

senso comunque denominati, nel rispetto dei termini e delie modalita previste;

* la convocazione della conferenza & stata resa pubblica nel rispetto delle forme di pubblici-
ta; nella fattispecie mediante pubblicazione ail'albo pretorio e sul sito internet dell'Ente.

Considerato che: -

* il Ministero per i Beni e le Attivita Culturali, nella persona del Direttore Regionale, arch. {i{

Gregorio Angelini, con con nota datata 7 marzo 2013 assunta al protocolio generale T
dell'Ente in pari data al n. 8831, richiedeva alle Soprintendenze competenti di comunicare i
pareri istruttori nel merito (allegato A1);

* la Societa ANAS Spa con nota datata 7 marzo 2013 assunta al protocollo generale

dell'Ente in pari data al n. 8832, esplicitava il quadro normativo relativo al procedimento e

autorizzatorio di propria competenza, con particolare riguardo al Codice della strada e al ;
correlato Regolamento di attuazione (allegato A2); al riguardo lo scrivente con nota prot.
8905 dell'8 marzo 2013 in riscontro alla nota 8832/2013, evidenziava, tra l'altro, alla citata
Societa che dalla lettura approfondita della nota, non si rintracciava il parere richiesto sul

Piano e che il Piano oggetto della conferenza di servizio, & lo strumento di pianificazione
settoriale, di competenza esclusiva dell'Ente locale a cui compete anche I'emissione del ri-—— -
lascio del titolo abilitativo edilizio necessario all'apposizione di qualsiasi tipologia di im- . - L
pianto pubblicitario da realizzare in conformita al piano stesso (allegato A3); o

+ il Ministero per i Beni e le Attivita Culturali, nella persona del Direttore Regionale, arch}f

vid Vittorio Emanuele, 1 +39 0828 812 111 1l WWW.COIMUNE.Capaccio.sa. gov it
54047 - Capaccio {SA) 39 0828 812 239 fax protocoito@u pec comune capacoio st

)




Verbale della Conferenza dei Servizi del giorno 15/03/2013

Gregorio Angelini, con con nota datata 14 marzo 2013 assunta al protocollo generale
dell'Ente in pari data al n. 9905, ha ritenuto condivisibile in linea di massima il Piano tutta-
via, considerata I'esistenza di alcune criticita presenti sotto |'aspetto paesaggistico, ha rite-
nuto necessario un sopralluogo congiunto al fine di definire una soluzione che tuteli sotto
tutti gli aspetti I'area oggetto dell'intervento (allegato A4);

* con nota datata 14 marzo 2013 assunta al protocollo generale dell'Ente in pari data al n.
9906 la Societa Anas Spa ribadiva che: a) la propria precedente nota costituiva un parere
di massima in base alla normativa prevista dal vigente Codice della Strada ed espresso
nelle forme di legge consentite, b) che trattandosi di un parere di massima non costituisce
titolo autorizzatorio all'istallazione di alcun impianto pubblicitario, ¢) che I'ANAS emanera
I'atto autorizzativo di competenza soltanto a seguito di presentazione di singola istanza di
installazione del mezzo pubblicitario, d) che l'istallazione fuori dai centri abitati & di esclusi-
va competenza dell'Anas (allegato A5).

Tutto cid premesso

Il Coordinatore dell'Area IV, nella qualita di rappresentante dell’amministrazione procedente, in
quanto tale svolgente le funzioni di presidente della conferenza di servizi:

* dichiara aperti i lavori della conferenza dei servizi e viene nominato Segretario della confe-
renza, con compiti di predisposizione e redazione del relativo verbale, I'arch. Giusi Mitra-
no, la quale accetta I'incarico;

* stabilisce il termine entro il quale pervenire alla decisione finale, termine stabilito in 60
giomi dalla presente riunione;

* prende atto delle note pervenute dagli invitati e delle risposte interlocutorie (allegati: A1,
A2, A3, A4, AS);

* prende atto della nota del Settore Lavori pubblici e viabilita della Provincia di Salerno data-
ta 15 marzo 2013 assunta al protocollo generale dell'Ente in pari data al n. 10038, perve-
nuta durante lo svolgimento della conferenza, con la quale si evidenzia che al fine di espri-
mere il parere di competenza si rende necessario effettuare sopralluoghi congiunti a per-
sonale tecnico del comune (allegato A6);

* esamina il Piano con l'ausilio del progettista presente e del consulente, se ne illustrano i
contenuti, sia in relazione agli aspetti tecnico-urbanistici e regolamentari sia in relazione
agli aspetti economico sociali e di tutela comunque collegati, ribadendo:

a) il valore giuridico di Piano settoriale che disciplina I'apposizione sull'intero territorio co-
munale degli impianti pubblicitari, chiarendo che i pareri, nulla osta e le autorizzazioni
che sono tenuti a rilasciare nell'ambito delle competenze attribuite dalla legge gli altri
enti, sono prodromici e non sufficienti all'apposizione di impianti pubblicitari sul territo-
rio comunale in quanto & solo con I'acquisizione del titolo abilitativo edilizio di compe-
tenza esclusiva del comune proponente il Piano che ne e consentita la materiale rea-
lizzazione;

b) che il Piano in questione prevede puntualmente le collocazioni degli impianti sull'inte-
ro territorio comunale e che ulteriori impianti, o diversi, dopo I'entrata in vigore del Pia-
no non saranno autorizzati, cosi come quelli esistenti in contrasto con il Piano dovran-
no essere rimossi come stabilito nel Regolamento accluso al Piano stesso;

Il Presidente, sulla scorta delle richieste pervenute di effettuare sopralluoghi congiunti, stabili-
sce il seguente calendario di incontri sul territorio per consentire agli Enti richiedenti di addive-
nire a un parere espresso e compiuto: 26, 27 e 28 marzo pv. con riunione alle ore 10:00 pres-
so la sede comunale in piazza Santini di Capaccio Scalo.

In conclusione viene indetta la successiva riunione della conferenza dei servizi, convocata per
il giorno venerdi 12 aprile 2013 alle ore 11:00. copia del presente verbale senza allegati viene
inviato via fax a tutti gli Enti.

Del ché e verbale, I.c.s.

RNV |

mgl%o"suegue n.2di2

COMUNE DI CAPACCIO
Area lV

e



7OMAR 2013 12040 DIRREG BENT CULT CAMPANIA NR.578 SRV
ot SOLO FAX
.,&m,&u ¢ Bonics & Stltiiis Crlbirad _ Al Comune di Capaccio
DIREZIONE REGIONALE PER [ BENI CULTURALL Settore IV: pianificazione urbanistica, progetti strategi-
E PAESAGGISTICI DELLA CAMPANIA ci, patrimonio, protezione civile, informatica
Via Eldoradg,; -NcAa;g!l, laou":ma C.so Vittorio Emapuele n. 1
Tel, 08172484117 - fax081/7645305 84047 CAPACCIO (SA)
e-mail: dr-carm@beniculturall.it FAX 0828 812239
Ep.c.
' Alla Soprintendenza per i Beni Architettonici
MBAC-DR-CAM ¢ Paesaggistici per le province di Salerno ¢ Avellino
DIRCAM-. 84100 SALERNO
0003125 0719 4 FAX 089318120

G125 LTS2BMUNE DI CAPACCIO

i —— Alla Soprintendenza per i Beni Archeologici
e -7 MAR, 2013 % delle province di Salerno, Avellino,
! Benevento e Caserta
i s ; 84100 SALERNO
vt i 3 Y FAX 089 252075

OGGETTO: CAPACCIO (SA) - “Rimodulazione del Piano Comunale Generale degli impianti
Pubblicitari”. Conferenza di servizi del 15/03/2011. Richiesta parere istruttorio.

In merito alla conferenza di servizi in oggetto, allo scopo di ricondurre I'istruttoria nei termini detta-
ti dall’art. 17 comma 3 lett. ) del D.P.R. n. 233/2007, cosi come modificato dal D.P.R. 2 luglio 2009 n.
91, s’invitano codeste Soprintendenze a comunicare alla scrivente i pareri istruttori nel merito, anche alla
luce di quanto gid espresso sul “Piano Comunale Generale degli impianti Pubblicitari” dalla Soprinten-
denza per i Beni Archeologici delle province di Salerno, Avellino, Caserta & Benevento di Salerno e A-
vellino con nota prot. n. 4076 del 22/03/2011 e dalla Soprintendenza per i Beni Architettonici ¢ Paesaggi-
stici per le province di Salerno e Avellino con nota prot. n. 8161 del 28/03/2011, e del parere ministeriale
di questa Direzione Regionale di cui alla nota prot. n. 4894 del 7/04/201 1.

IL DIRETTORE REGIONALE

@.. Angelini

¥



Anas SpA Societa con Socio Unico

Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 02133681003 - C.F. 80208450587
Sede Legale: Via Monzambano, 10 — 00185 Roma - Tel. 06 44461 Fax 06 4456224

Sede Compartimentale: V.le Kennedy, 25 - 80125 Napoli - Tel. 081.7356111 - Fax. 081.621411

Pec anas.campania@postacert stradeanas.it

Compartimento della Vlabilita per la Campania

ANAS S.p.A

Area Amministrativa
U.O. Service e Patrimonio "
Ufficio Pubblicita
22O 1 2 OSSO

 SOMUNE DI CAPARCIO

Prot. CNA-0009852-P del 07/03/2013

Ns.rif.pratica n.°Vs.prot. ?45}(2013 -7 MAR 2013 J Al Comune di Capaccio
Area IV

Pianificazione Urbanistica - Progetti Strategici

Patrimonio - Protezione Civile - Informatica

Via Vittorio Emanuele n.1

Anticipata via fax 0828 3!2232 84047 Capaccio (SA)

Oggetto: Piano Generale degli impianti pubblicitari e sistema di segnaletica territoriale
Conferenza dei Servizi del 15.03.2013

In riscontro alla comunicazione di codesto Comune prot.n.7453 del 27.02.2013, acquisita al protocollo Anas
n.CNA-0009188 in data 05.03.2013, relativa alla riunione della Conferenza dei Servizi indetta ai sensi dell’art.1 4
e ss. Legge 241/90 per il giorno 15 marzo 2013 alle ore 11:00 presso la sede del Comune negli uffici dell’ Area
IV, concernente le finalita di conoscere quali siano le condizioni per ottenere intese, pareri, autorizzazioni, nulla
osta e atti di assenso, richiesti dalla normativa vigente per I’installazione di impianti pubblicitari e sistemi di
segnaletica territoriale, considerato che:

e qualsiasi installazione di impianti pubblicitari lungo le strade statali o in vista di esse & soggetta ad
autorizzazione da parte dell’ente proprietario della strada o, in altcrnativa, al preventivo nulla osta tecnico di
questa Societd se I’installazione ricade all’interno dei centri abitati, ai sensi dell’art.23 del Codice della
Strada e art.51 del Regolamento di Esecuzione;

e I’art.23 comma 6 del C.d.S. stabilisce che all’interno dei centri abitati, limitatamente alle strade di tipo E ed
F, i Comuni hanno facoltd di concedere deroghe alle norme relative alle distanze minime per il
posizionamento dei cartelli e di altri mezzi pubblicitari, nel rispetto delle esigenze di sicurezza della
circolazione stradale;

e I'art.2 comma 7 del C.d.S. stabilisce che le strade attraversanti i tratti interni delimitati con popolazione
inferiore a diecimila abitanti non sono da considerarsi comunali;

e I"art.48 comma 2 del Regolamento prevede che i cartelli, le insegne di esercizio ¢ gli altri mezzi pubblicitari
installati entro i centri abitati, sono soggetti alle limitazioni di dimensioni previste dai regolamenti comunali;

e |’art.5] comma 5 del Regolamento di Esecuzione del C.d.S. prevede che nei centri abitati, la distanza dal
limite della carreggiata & fissata dal regolamento comunale, sempreché siano rispettate le disposizioni
dell’art.23 comma 1;

si rappresenta che questo Compartimento provvedera al rilascio delle autorizzazioni lungo o in prossimita delle

strade fuori e dentro i centri abitati, a seguito di presentazione di singola istanza di installazione del mezzo

pubblicitario e previa verifica dell’esistenza dei requisiti di cui all’art.51 del Regolamento di Esecuzione al

Codice della Strada (D.P.R. n.495 del 16.12.1992 e successive modifiche), ad eccezione dei cartelli ricadenti

all’interno di tratto di strada delimitato, i quali sono soggetti sia alle limitazioni dimensionali previste dai

regolamenti comunali come sancito dall’art.48 comma 2 del Regolamento di Esecuzione del C.d.S., che alla
distanza dal limite della carreggiata come sancito dall’art.51 comma 5 del citato Regolamento.
Distinti saluti.

11 Respongabile U. O.
dott.ssa Gvanna Dipierri =
Il Dirigenge inistrativo

dott. Fra astaldo

119,

S00

Certficato SO 5007 2008 nlascam da 1 UV Hala s

16,18 9vd 0n Wiy +Ia ©B82.8 13180 PPIGT  1l8d/nd L4



COMUNE DI CAPACCIO Y

AREA W T !
pianificazione urbanistica, progetti strategici
patrimonio, protezione civile, informatica

Prot. n. 8905/ 08 marzo 2013

Oggetto: Piano Generale degli impianti pubblicitari e sistema di segnaletica territoriale —
Indizione Conferenza dei Servizi — Chiarimenti.

Inviata via fax ANAS - Compartimento di Napoli
non segue originale’ viale Kennedy, 25

80125 — Napoli

081/621411

ep.c.
Sindaco
dott. Italo VOZA

Segretario Generale
dott. Andrea D'AMORE
SEDE

IL RESPONSABILE DELL'AREA
(Decreto Sindacale n. 26115 del 20/07/2012 e successivi)

Premesso che:

* Il consiglio comunale con propria deliberazione n. 71 del 25/09/2012 stabiliva di rimodula-
re, sulla scorta di apposite linee guida, il Piano Generale degli impianti pubblicitari appro-
vato in precedenza;

* con determinazione del Responsabile dell'Area |V “Pianificazione e tutela del territorio” n.
33 del 13/11/2012, veniva conferito incarico a professionista di fiducia dell'amministrazione
comunale per la redazione del Piano Generale degli impianti pubblicitari e sistema di se-
gnaletica territoriale, comprendente il regolamento degli impianti pubblicitari:

* con nota prot. 1614 del 15 gennaio 2013 il professionista incaricato, in espletamento e
dell'incarico ricevuto, consegnava gli elaborati progettuali del Piano in questione; /,@\‘“ =

O,
* con deliberazione n. 13 del 29 gennaio 2013 il Piano veniva approvato dal Consiglio/ ‘
munale; nello stesso atto il consesso demandava allo scrivente, in qualita di coordinalpre

dell'Area, ogni attivita volta alla definizione dei provvedimenti amministrativi conness\fé,
conseguenti; \

) L
o

(AT

AT e
4 DtEmT

* connota prot. 7453 del 27/02/2013 regolarmente notificata agli enti interessati veniva in-
detta apposita conferenza dei servizi per 'acquisizione di ogni tipo di parere, autorizzazio-
ne, nulla osta per l'efficia del piano de quo;;

* con nota datata 7 marzo 2013 assunta al protocollo generale dell'Ente in pari data al n.
8832, codesto Societa esplicitava il quadro normativo relativo al procedimento autorizzato-

rio di propria competenza, con particolare riguardo al Codice della strada e al correlato
Regolamento di attuazione.

Considerato che:

dalla lettura approfondita della citata nota di codesta societa non & dato rintracciare il parere

richiesto che deve essere espresso in sede di conferenza di servizi in merito al Piano oggetto
della citata conferenza del 15 p.v., Piano che, come & noto, rappresenta lo strumento di piani-
ficazione di competenza esclusiva dell'Ente locale cui compete I'emissione del rilascio del tito-

I art. 45, co. 1, del D.Lgs. 82/2005.

via Vittorio Emanuele. 1 =39 0828 812 111 tel WWMW COMuUne £apaccio sa gov.it
84047 - Capaceic (GA) + a9 (3828 812 239 fax protocollowdpec comune. capacsio.sat



¢

L=

Indizione conferenza dei servizi sul Plano Generale degli impiantt pubblicitari e sistema di segnaletica territoriale

lo abilitativo edilizio finale all'apposizione di qualsiasi tipologia di impianto pubblicitario in con-
formita al piano stesso;

Visto:

L4

larticolo 14 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e integra-
zioni;
it decreto legislativo 12 aprile 20086, n. 163 e successive modifiche e integrazioni;

il decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modifiche e
integrazioni;

il sottoscritto arch. Rodolfo Sabelli, in qualita di coordinatore dell'Area IV e Responsabile Uni-
co del Procedimento

AVVISA

che codesta Societa convocata deve partecipare alla conferenza di servizi attraverso un
unico rappresentante legittimato, dallorgano competente, ad esprimere in modo vincolan-
te la volonta dellamministrazione su tutte le decisioni di competenza della stessa;

che ai sensi del comma 6bis dell'art. 14ter della L. 241/90: *._ valutate le specifiche nsul-
tanze della conferenza e tenendo conto delle posizioni prevalenti espresse in quella sede,
adotta la determinazione motivata di conclusione del procedimento che sostituisce a tutti
gli effetti, ogni autonzzazione, concessione, nulla osta o atto di assenso comunque deno-
minato di competenza delle amministrazioni partecipanti, o comunque invitate a partecipa-
re ma risultate assenti, alla predetta conferenza.“

che ai sensi del comma 7 dell"art. 14ter della L. 241/90: “Si considera acquisito I'assenso
dell'amministrazione, ivi comprese quelle preposte alla tutela della salute e della pubblica
incolumita, alla tutela paessaggistico-territoriale e alla tutela ambientale, esclusi i provve-
dimenti in materia di VIA, VAS e AIA, il cui rappresentante, all'esito dei lavori della confe-
renza, non abbia espresso definitivamente la volonta dell'amministrazione rappresentata.”

il Coordinatore dell'Area

e Responsabile Unico del P
arch..

Rodolfo SABEL}LI
P st / j

Recapiti:

* rsabelli@comune.capaccio.sa.it

* rodolfo.sabelli@pec.comune.capaccio.sa it
* 0828 812 245 ufficio
* 347 011 2899 cellulare

- COMUNE DI CAPACCIO foglio segue n. 2 di 2

Area IV



LOVAR 2613 11228 STRREG BENI CU E
z DIRREG BENT CULT CAMPANIA s
SOLO RAX
W W AlCormmediCapacm-Sem:aN
REGIONALE PER | BEMI COLTURALL A0 urbanistics, progettl strateeic,
& PAESAGGISTICI DELLA CAMPANEA pstrimonio, pratezione qv;le,mfmm
Via E!dﬂgﬁg.zi"‘”c:;!o‘z ?9“‘0‘!9 c.sovmwlgn. i
oL 0B3/2464111 —KOB1/7845305 34047 CAPACCIO (SA)
eematjzdi-cam@penicotiural® FAX 0828 812235
/_'__"_____,_,__._-————x Ep.o
B Al scprmmd@npaiBeniAmhiﬁmma
wooom o d S
0003548 14/03/2013 T 84100 SALERNO
Cl. 34.19.13/11 Q 3 FAX 0893138120
- T /jrg}) | A Soprinteadenza per i Besi Archeologict
o [T defle provioes di Salemo, Avellino,
A ; gl
24100 SALERNO
FAX 089252075
OGGETTO: CAPACCIO (S:A) — “Rimodutazions del Piano Comunale Generale degli impianti

Pubbliciteri”. Conferenza & servizi del 157037201 1. PARERE.

mmmmcmmﬁwﬁhom,qwmmmmmehﬁmdi
mmnmeWeGmaﬂe&gﬁmmﬁprdmﬁmodm,mmmm
mmmpmhmomobmﬁmhm@k&nmwﬂomp&nﬁoﬁ
Mhmﬂ'mmmwmemnmwawmmm
memmmammmmmmnakmmﬁgﬁm

Tuttavis, considerata Pesistenza & aleune criticith presenti nel Piano sotio 1'aspetto passaggistico,
coﬁcommpdﬂommmsopﬁmmmﬁanquumDMmWe
ﬁﬁmmﬁﬁomwpmﬂmmm@mcmmwmﬁﬁm&deﬁnmmwhdm
che tuseli sotto tutti ghi aspetti ’area oggetto dell*intervento.

Si resta in attesa. '

L4




8/19

Anas SpA Societa con Socio Unico

Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 — Iscr. RE.A. 1 024951 - P.IVA 02133681003 - C.F. 80208450587
Seds legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - Tel. 06 44461 - Fax 06 4456224

Sede Compartimentals: V.le Kennedy, 25 - 80125 Napoli - Tel. 081.7356111 - Fax. 081.621411
Pec anas.campania@postacert.stradeanas. it

Compartimento della Viabilita per la Campania

i

ANAS S.
Area Amministrativa (ADNAS p.A

U.0. Service e Patrimonio ¥OAHE o :
Ufficio Pubblicita S
: U7 SZ2O 1l =2roa0s0O0

jProt. CNA-0011175-P del 14/03/2013

R.a.R. Al Comune di Capaccio

Anticipata via fax 0828 812239 Area 1V - Planificazione Urbanistica-
Progett| Strategicl - Patrimonio
Protezione Clvile - Informatica
Via VittoriO Emanuele n. 1
84047 Capaccio (SA)

Oggetto: Plano Generale degll Implanti pubblicitari e sistema di segnaletica territoriale
Conferenza dei Servizi del 15.03.13 - Parere dl massima

In riscontro alla Vs. nota del 08.03.13 prot.n.8905, acquisita a| prot.Anas n.10463
del 12.03.13, premesso che I'obbiigo della presenza alla Conferenza del Servizi & previsto
soltanto per i casi rientranti nell’art.14-quater della L.241/90 smi, si ribadisce che quanto
espresso con nota Anas prot.9852 del 07.03.13 rappresenta un parere di massima in base
alla normativa prevista dal vigente Codice della Strada ed espresso nelle forme di iegge
consentite.

Resta inteso, perd, chetrattasi di un parere di massima che non costituisce titolo
autorlzzativo all’installazione di alcun impianto pubblicitario.

L'Anas emanerd Iatto autorizzativo di competenza soltanto a segulto dl
presentazione di singola Istanza di installazione del mezzo pubblicitario e previa verifica di
quanto previsto dal Codice della Strada.

Si precisa, infine, che I'installazione fuori dai centri abitati @ di esclusiva competenza
della scrivente Societa.

Il Responsabile del Procedimento & || Dirigente Amministrativo.

I} Responsabile U.0,
dott.ssa Gloyapna Diplerri
Il Dirlgent Inistrativo

Dott. F staldo

Certficato 150 9001:2008 rliasciato de TOV Natie 34

A

994 Uh WY S4IQ =8C.B13139 213t

—
&<
[
]
=
<t
—

o



. 3131129 Provincia di Salerno#CdR# 089 2583425 p.1

Srovineia <A Szictie
Jesicre lzvops Fiabliscd o Miabilitg

PROVINCIA DI SALERNO
SETTORE LAVORI PUBBLICI E VIABILITA', MANUTEN ZIONE STRADE ED ESPROPRI

Servizio Legale ¢ Amministrativo
Via Roma 104 - 84100 Salemo
lcl.v0896l4221 -- fax 0892022204

< jatrmt incia,

Salerno, 15/03/2013

Al Comune di Capaccio
Area IV

c.a Arch. SABELLI
SEDE

for 0Q23 £4223)

24

Oggetto: Piano Generale degli Impmnn pubblicitari e sistema di segnaletica territoriale -indizione
Conferenza dei Servizi, comunicazioni.

Vi comunichiamo che, per esprimere il parere di competenza, si rende necessario effettuare dei
sopralluoghi congiunti a personale tecnico del Comune presumibilmente nelle seguenti date 26-27
© 28 marzo.

In attesa di definire gli orari si resta a disposizione per ogni eventuale necessitd.

Cordiali saluti

dott. De Rosa \TSOMUNE D| CAPACC

il nsabie

> V5 MAR 208~

[oan. (0038

ﬂ C.F. 80000390650 archiviogenerale@pee. provincia.salermo. it
www provincia.salemo.it



Comune di Capaccio
{Provincia di Salerno)
Area V: Gestione del territorio — Ediliza per il Cittadino
Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA) Tel. 0828.81.21.11

Autorizzazione Paesaggistica 54/2013 P

IL RESPONSABILE PER LE AUTORIZZAZIONI PAESAGGISTICHE
(Delibera di Ginta Comunale n. 166 del 03.08.2012)

- Vista la L.R. 29 maggio 1980, n. 54

- Vista la L.R. | settembre 1981, n. 65 che ha sub-delegato ai Comuni le funzioni amministrative esercitate dafla Regione per la protezione
delle Bellezze Naturali di cui al D.Lgs. 22 gennaio 2004 n. 42:

- Vista la L.R. 23 febbraio 1982.n. 10:

- Vista la Delibera Consiliare del 10 marzo 1982, 0. 58.

- Visto il D. Lgs.vo 22.01.2004 n. 42:

- Visto il D.P.CM. del 12.12.2005:

- Vista la Circolare per i Beni e le Attivita Culturali delia Campania del 21.01.2010 prot. n. 7200

- Vista la nota della Soprintendenza Beni Architettonici ¢ Paesaggistici di Salemno ¢ Avellino prot. | 1324 del 30/04/2010:

- Visto il DPR 9 luglio 2010, n. 139:

- Vista la Circolare della Regione Campania prot. 2011.0144386 del 23.02.201 1
Visto il parere favorevole di conformita urbanistica del responsabile del procedimento;

PREMESSO

- Che il Comune di Capaccio (SA) per conto del Coordinatore dell’ Area IV del medesimo Comune. arch. Rodolfo Sabelli. ha
trasmesso alla Commissione Paesaggio il progetto per i lavori di:"Piano generale degli impianti pubblicitari”, per Ia
prescritta autorizzazione ai sensi dell’an. 146 comma 7 del D.Lgs. 22 gennaio 2004 n. 42 e ss.mm.ii.

- Che la Commissione Paesaggio. ha espresso |'avviso che possa concedersi la richiesta autorizzazione. giusto parere n. | del
05/05/201 3. che si trascrive in seguito:

RITENUTO
- di recepire il parere espresso dalla Commissione Paesaggio:
DATO ATTO

- Che il Comune & dotato di Piano Regolatore Generale approvato con Decreto del Presidente della Provincia di Salerno
pubhlicato sul B.U.R. del 13 gennaio 1992.n. 2:

- Che con delibera di C.C. n. 89 del 14/09/2004 I'Ente ha espresso parere favorevole alla soppressione della Commissione
Edilizia Comunale. ed ha auribuito le relative funzioni all'ufficio che riveste preminente competenza nella materia

- Che con nota n. 2004.0745183 del 27/09/2004, la Giunta Regionale della Campania. ha comunicato che la competenza
all'emissione del decreto sindacale di autorizzazione all'esecuzione delle opere & demandato ai dirigenti:

. Che con Delibera di Giunta Comunale n. 166 del 03.08.201 2. sono state attribuite le tunziont:

- Che il Funzionario Responsabile. in riferimento all"articolo 32 della Legge Urbanistica del 17 agosto 1942, 0.1 150 ¢ sm.i.
e all'art. 27 del D.P.R. 06 giugno 2001. n. 380. svolgera la dovuta sorveglianza in merito alla corretia osservanza di quanto
precisato in detto parere.

VISTO

.|l verbale conclusivo della conferenza dei servizi del giorno 24/04/2013, all'interno del quale la Direzione Regionale per i
Beni Culturali e Paesaggistici della Campania. con nota prot. MBAC-DR-CAM 0005551 22/0472013 ¢l 34.19.13/1, ha reso
it proprie parere favorevale (con prescrizioni). ritenuto le opere. cosi come ridefinite. compatibili con le esigenze di tutela
paesaggistica ed archeologica dell'area:

Prescrizioni: "spostamento dei pannelli in localita "Torre di mare” dal lato della torre al lato opposto della strada. in
adiacenza al fabbricato posto di fronte alla torrestessa”.

- Che le prescrizioni rese in sede di conferenza di servizio sono state oggetto d'integrazione al progetto di piano presentator

DECRETA

Di concedere ai sensi e per ali effeti dell articolo 146 comma 7. del D. Lgs.vo 22 gennaio 2004 n. 42 la prescritta autorizzazione
Paesaggistica.

A tal fine. si informa che | autorizzazione & concessa all'esclusivo fine della tutela paesaggistica ed ambientale e resta quindi
fermo | obbligo dell’osservanza di wtte le norme di legge. regolamenti. piani statali. regionali e comunali in tema di urbanistica.
vigenti all atto del rilascio del titolo abilitativo.

It Responsabile per le Autorizzazioni Paesaggistiche
Geom. Mario BARLOTTI
Al solo fine della pubblicazione si attesta che copia - s
della presente ¢ stata atfissa aif'albo pretorio on line
il giorno . -

IL SEGRETARICEOMUNALE
Dott. Andrea D7



PARERE . | DATA 09/05/2013 ,

Progetto di: Piano generale degli impianti pubblicitari ¢ sistema di segnaletica territoriale

Richiedente: Arch. Rodolfo Sabelli. in qualita di Coordinatore dell'Area IV del Comune di Capaccio (SA)

Altri Richiedenti:

La Commissione Locale Paesaggio:

Vista la L.R. 29 maggio 1980, n. 54:

Vista la L.R. 1 settembre 1981, n. 65 che ha sub-delegato ai Comuni le funzioni amministrative esercitate dalla Regione per
Ja protezione delle Bellezze Naturali di cui al D.Lgs. 22 gennaio 2004 n. 42

Vista la L.R. 23 febbraio 1982. 0. 10:

Vista la Delibera Consiliare del 10 marzo 1982.n. 5%:

Visto il D. Lgs.vo 22.01.2004 n. 42:

Visto il D.P.C.M. del 12.12.2005:

Vista la Circolare per i Beni ¢ le Attivita Culturali della Campania del 21.01.2010 prot. n. 724

Vista la nota della Soprintendenza Beni Architettonici e Paesaggistici di Salerno e Avellino prot. {1324 del 30/04/2010:
Visto il DPR 9 luglio 2010, n. 139:

Vista la Circolare della Regione Campania prot. 201 10144386 del 23.02.2011:

CONSIDERATO

Che il responsabile del procedimento urbanistico ha espresso parere favorevole alla realizzazione delle opere
suddette:

Che I'intervento ricade nella zona territoriale omogenea “territorio comunale™ del vigente Piano Regolatore
Generale approvato con Decreto del Presidente della Provincia di Salerno pubblicato sul B.UR.C. 13 gennaio
1992, n. 2:

Che lintervento non appare tale da risuitare pregiudizievole per I'ambiente circostante. e da incidere
costanzialmente sui valori paesaggistici:

ESPRIME IL SEGUENTE PARERE

“Visti i grafici progettuali. visto il DPCM 12.12.2005. si esprime parere favorevole™.

INOLTRE E’ DEL PARERE

Che nel pieno rispetto di quanto rappresentato nel considerato. al solo e specifico tine della tutela paesaggistica
od ambientale. ai sensi e per gli effetti dell"art. 146 del D. Lgs.vo 22 gennaio 2004 n. 42. possa essere rilasciata
la richiesta autorizzazione per le opere previste sui grafici di progetto. che del presente forma parte integrante ¢
sostanziale:

Che in sede di eventuale rilascio del preseritto titolo abilitativo edilizio. si assicura dalla competente Autoritd
Comunale. la piena osservanza di ogni e qualsiasi forma di legge. di regolamento di Piani Statali. regionali €
comunali vigenti in tema urbanistica:

Che. 1" Autorita Comunale competente. in riferimento all’art. 32 della legge 17 agosto 1942, n. 1150 e sam.i. e
all'art. 27 del D.P.R. 06 giugno 2001, n. 380. dovra svolgere la dovuta sorveglianza in merito alla corretta
osservanza di quanto sopra precisato.



(C L rminciar i CHberno )

PROPOSTA DI DELIBERA DEL C.C

(Art. 49, comma 1, d.Igs 267/2000)

OGGETTO: ;wa{} m b{:&, Li fw,m Péﬁf%uafm@f

PRoUUE A

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

Per quanto riguarda la regolarita tecnica esprime parere

4 ——
IL RESPONSABMILE
Data "4 é;/é‘}fy Z‘dﬁ _Z/ﬁ%/

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Per quanto Loncemg la regolama contabile esprime parere:

Wfb

IL ONSABILE

Data

/ 7;



—

]

L seduadel 22 S.con  §
te LER TR - ; T 1 ;

£ Qumo'mmmkuks&uuw«wuw&M&iﬂhfwﬁ/o, Ry CIATY SR NPPSPON |

Lmouﬁa,uha‘dﬂwm%]mimw?zfumwm‘,a,muw&ﬂkmcgwf /[Q,QM‘W‘ -

| - 1Sy K . . . _ . - 3 . y

wosnbions, erwat s L Touks AL PR oo Talan et ttonds oo ol i e, JJ .

|

COMMISSIONE

. WA D 5 &
VY- ,m;.@_p.mmﬁcmm'%wﬂ Cosmidmabb o

(),{.A%Ob@@('\r ,,,,, ¢ g wo&'&[c«bow%f'&/
J{)Qm:smao& l«}{,,w{r/uﬁpﬁb&ﬂ«ﬁa/m—pw&’n
'&r%r‘c& ..... M{%mﬁ”il... 2o, b
' Qes MmN AR, iomvPo‘mﬁfwz,Ja . mk},m , W@&,
féo/ L0 ' PIrx g R, %’-’M Mjré ‘CLJ» cﬁwv‘em&_ _— pﬁ)?&/&z .
flf ,,,,, varbole filfo Com w\wotmvaﬁ
1 comay'gf YO TSP Vma&a%uwmindnbcnnmcﬂéowﬂ%;, ————

|
(\RM'XLW% ,,,,,, M Q‘L ...... WY\&' .......................................................... LCOMX LI MT,




o tn égé;i%;m,(
o &’1/\/\;5 -

SVAVAV VRN N , ;

s%; /\MA%/W’,:

Qe ol Mo
AP WQ— %’\A\:‘rﬂ}/}fﬁ
k O g fbe/Q

v i/ﬂ,"l Vh/z»v/‘?

L /iu 7«4?9— e E i
g |
1

u@,}wm QL%
A e ¥ /ol— LQQ@Z‘Q’
'\XDC/\NKL -

A 2 Lo i
SW"TQ—

w\mm Ca A&(bﬁxum.

mau C] L ClnTe o ‘

Aan (/o] G

@qﬂﬂ'XC@/’l{Qw ,,,,,
“)O 051043 . B

o~

/-' :
7; Cj.,f,(}],al




. |

2
i3
S8
3
{21
Dis
A 5B
I E
i3
1§
.1
i

COMMISSIONE sedua del_22- 05”2043

1./ Q/LS &9 Al \/f)A YA\ TSN MX*; e e PAA

..... oo e . Y TN N TN

e 0.2 kﬁ <AL Al Siotans (ol Q2 Coocdi

e A3 S AD AN ATR sau-,-,a,uq,g._
())/‘vﬁ. C,P—;,L mﬂw‘eﬁ_ /ch} \Mw/)ﬂ e KL.U M
Y WARYY At e Cni Aot Can R b tamrm 27

YTDDWMW Ao s A A

N \m/}{M,& \\9\ Aa0.. CL( . LA D
ANDA PN D /m&(q/\ﬁ A nﬁf@)ﬂ\ 9.4/\4—\3‘ e/LuQ.

,g;/bm

X\,’l\ WWMQAA ‘§Qy AW\/"‘/ST: Mo C.D’V\k 20
\en e @LL Ay alls. Vz/a/\,émﬂ\




COMMISSIONE -

seduta del 2 ) .

e o et A1 57 1. % B 41 st '

”l/»Q_/QQ, ........ w}%\qu Bt ﬂﬂ_/ S
é\/}/\m IND A CS DDyl

ek G e

N o /1/2/7 L D878 420




COMMISSIONE , seduta del 22 ‘A5 ¢ ’LM? £

AT N\ Wf\y o .«; ........ 7.—3? ,,,,,,,, - fJ’\e,, k X .:'L‘b-
L.. W Q/l/t ny oo dle . Dmuw S |

X

’ DL\JI/V\ 4& oy /a.,., ......
Rf ........ VAN o R <

T ——— -
4 ~
L Al s

O

PEORIPOS® o

0.0,
=

£2500000000000060000

aaaa




